７医対第 806号

令和７年 12月２日

 関 係 各 位

愛媛県医療対策課長

令和７年度愛媛県原子力災害医療基礎研修（１月）の開催について（ご案内）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

 さて、本県では、主に県内の原子力災害医療関係者を対象に、原子力防災に関係す

る基礎知識の習得を図るため、下記のとおり標記研修をeラーニング方式にて実施す

ることとしましたので、お知らせします。

 貴所属の関係職員に周知いただきますとともに、受講について、格別の御配慮を賜

りますよう、よろしくお願いします。

記

１ 開催期間

  令和８年１月１日（木）～令和８年１月31日（土）

２ 実施方法

  eラーニング

３ 募集案内

  別添のとおり（被ばく医療研修ポータルサイトからお申し込みください。）

４ その他

 ・本研修は、被ばく医療研修認定委員会規程が定めた要件を満たしたeラーニング

システムを用いて、実施するものです。

 ・本研修は１月31日までに受講いただく必要がありますのでご注意ください。

 ・今後もeラーニング方式での研修を実施する予定です。

〈連絡先〉

 保健福祉部社会福祉医療局

医療対策課 汐﨑

  TEL 089-912-2450

  FAX 089-921-8004